o
i | GOBIERNO
de

]

3

Pag. 9885

LUNES, 27 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 60

AYUNTAMIENTO DE RIBAMONTAN AL MAR

CVE-2023-2435  Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso se-
lectivo para la creacion de una bolsa de empleo, mediante oposicion, en
régimen laboral temporal de 10 Auxiliares de Refuerzo de Policia Local.

Dado cuenta del proceso selectivo para la creacién de una Bolsa de empleo, mediante opo-
sicion en régimen laboral temporal de 10 plazas de personal Auxiliar de Refuerzo de Policia
Local, por Resolucion de Alcaldia de fecha 20 de marzo de 2023, se aprueba la lista provisional
de admitidos y excluidos, la cual se transcribe literalmente:

"Esta Alcaldia, considerando:

Primero.- Que el anuncio correspondiente al acuerdo de aprobacién de las bases que han
de regir el proceso selectivo para la creacion de una bolsa de empleo, mediante oposicion, en
régimen laboral temporal de 10 plazas de personal Auxiliar de Refuerzo de Policia Local, apro-
badas en fecha 30 de enero de 2023, ha sido publicado en el BOC N° 26 de 7 de febrero de
2023, sede electrénica y Tablén de anuncios del Ayuntamiento.

Segundo. Que la base cuarta "Admision de los aspirantes" indica:

"Finalizado el periodo de presentacion de instancias, el alcalde, dictara resolucion de la lista pro-
visional de admitidos y excluidos que se hara publica en la pagina web municipal, sede electrénica
y tablén de edictos de la Corporacién, concediéndose un plazo de 5 dias habiles, en los términos
del articulo 68 de la PACAP, para formular alegaciones o subsanar los defectos a que hubiere lugar.

Los aspirantes que, dentro del plazo sefialado, no subsanen la causa de exclusiéon o no
aleguen la omisidn, justificando su derecho a ser incluidos en la relacion de admitidos, seran
excluidos de la realizacion de las pruebas."

Por todo lo cual, en el ejercicio que me confiere el articulo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo con-
vocado por este Ayuntamiento, para la creacion de una bolsa de empleo de 10 Auxiliares de
Refuerzo de Policia Local, cuyas bases fueron publicadas en el BOC N° 26, de 7 de febrero de
2023, de acuerdo con el Anexo I adjunto.

SEGUNDO. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de cinco dias habiles, a partir de
la publicacién de este anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria, para formular reclamaciones
o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusion.

Se consideraran desistidos de su solicitud, quien no subsane los defectos sefialados en
plazo, conforme a base cuarta de la convocatoria.

Los aspirantes que, dentro del plazo sefialado, no subsanen la causa de exclusiéon o no
aleguen la omision, justificando su derecho a ser incluidos en la relacion de admitidos, seran
excluidos de la realizacién de las pruebas.

TERCERO. Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, en pagina web
municipal, sede electrdnica y tablon de anuncios del Ayuntamiento para mayor difusion”.

Ribamontan al Mar, 20 de marzo de 2023.
El alcalde,
Francisco Ason Pérez.

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-2435

1/3




GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 27 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 60

Anexo |

ASPIRANTES ADMITIDOS:

Apellidos y nombre

1 ABASCAL PELAYO, ANTONIO

2 ACEREDA CABRIA, PABLO

3 ALONSO RAMOS, JULIO

4 ALONSO RUEDA, ALVARO

5 ALVAREZ LEON, MARCOS

6 ALVAREZ LOPEZ, SAUL

7 ANDEREZ ALVAREZ, JULEN

8 BARCINA LOMA, IVAN

9 BLAZQUEZ HERNANDEZ, CESAR

10 | CANTALAPIEDRA BAQUERO, BORJA

11 | CASTILLO REVUELTA, MARCO (DEL)

12 CONDE ECHEVARRIA, ALVARO

13 | CONDE QUINTANA, SERGIO

14 | CORTINA RIVAS, ENRIQUE

15 | CRESPO PADILLA, PAULA

16 DIAZ FERNANDEZ, EDUARDO

17 | ELIAS VILLA, FERNANDO

18 FERNANDEZ ALVAREZ, MARCOS

19 | FERNANDEZ ARNAIZ, JORGE

20 | FERNANDEZ HERREROS, ANDREA

21 FERNANDEZ MARTIN, ANGEL

22 | FERNANDEZ ODRIOZOLA, MARIA CONSUELO

23 FERNANDEZ RUIZ, MARIO

24 | GAGO ESCOBEDO, PAULA

25 | GAJANO RUIZ, BORJA

26 GARCIA ALFONSO, ALVARO

27 | GARCIA DE MIGUEL, OSCAR JAVIER

28 GARCIA MARQUINEZ, SERGIO VINICIO

29 | GARCIA PEREZ, LUIS ANTONIO

30 | GOMEZ RODRIGUEZ RAUL

31 GONZALEZ GARCIA, SUSANA

32 | GONZALEZ INCERA, JAVIER

33 GONZALEZ RODRIGUEZ, IVAN

34 | GUITIAN SALAS, MODESTO

35 | GUTIERREZ PALACIOS, SARA

36 IBANEZ GOMEZ, EDUARDO

37 | ISAC, ANDREEA FLORENTINA

38 | LACERDA FIRMADO, ALINE

39 | LAMAGRANDE RAMIREZ, FERNANDO
40 | LOPEZ ARCE, JUAN IGNACIO
41 MANZANEDO PEREZ, MIGUEL
42 MARNERO GONZALEZ, ANA
43 MARTINEZ RO, IKER
44 | MAZA MIRANDA, IVAN
45 | MERLA ANDRIUTA, MARIA
46 MIGUEZ ZARZUELA, MONICA
47 | MIRA RODRIGUEZ, ALBERTO "
48 | NORENA GARCIA, DAVID o
49 OCEJO GARCIA, ADRIAN o
50 | ORIA HERNANDEZ, ANDREA g
51 | ORTIZ COSTAS, DIEGO N
52 | ORTIZ GARCIA, JULIA <
53 PENA CAMPO. MARCOS ©

Pag. 9886 boc.cantabria.es 2/3




LUNES, 27 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 60

Apellidos y nombre

54 | PEREDO RUS, DANIEL

55 PEREZ DE LA OSA, NESTOR

56 | PORTILLA RAMOS, MIGUEL

57 | PUENTE AGUILERA, DAVID

58 | PUENTE LANDAZABAL, DANIEL
59 QUINTANA LAVIN, CARLOS

60 | RABANEDO LASTRA, ALEJANDRO
61 | RABANEDO LASTRA, PEDRO LUIS
62 REDONDO SAN MARTIN, LUCIA
63 RODRIGUEZ CERNEIRA, RUBEN
64 | RODRIGUEZ RUIZ, SEILA

65 | RUIZ DIAZ, JUAN CARLOS

66 | SAINZ TALLEDO, SERGIO

67 | SALAS MENOCAL, CARMEN

68 | SALMON DOMINGUEZ, ERIC

69 SAMPERIO BARQUIN, NOELIA
70 | SANTANA RICO, TANAUSU ADRIAN
71 | SANTIUSTE FRECHOSO, MARIA
72 | SIERRA BESOY, ANTONIO

73 | SORIANO GONZALEZ, SERGIO

74 | SOTO ESCANDON, MANUEL

75 | ULACIA CANCIO, SERGIO

76 | URIARTE AMPUDIA, SARA ELENA
77 | URIARTE LOPEZ, SANTOS JOEL
78 | VIDANIA DiEZ, OLMO

79 | VIOTA DIEZ-ANDINO, JESSICA

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

\Apellidos y nombre Motivo de exclusion
1 BAREA GUERRERO,JUAN ANTONIO FALTA DNI, PERMISO CONDUCCION CLASE B Y
TITULACION

2 [BENEDICTO MAESTRO, DIEGO FALTA MODELO NORMALIZADO DE INSTANCIA

3 [BENITO GUTIERREZ, MARINA FALTA PERMISO DE CONDUCCION CLASE B

4 |BOHEDO SANUDO, IVAN FALTA PERMISO DE CONDUCCION CLASE B

5 |CANO LAVIN, ISABEL FALTA TITULACION ACADEMICA

6 |COBO PENA, FRANCISCO FALTA PERMISO DE CONDUCCION CLASE B

7 [FERNANDEZ MEDIAVILLA, LUCIA FALTA PERMISO CONDUCCION CLASE B Y TITULACION

8 |GOMEZ RUIZ, LUIS ANGEL FALTA PERMISO DE CONDUCCION CLASE B

9 |LOPEZ ANDRES, LAURA FALTA PERMISO DE CONDUCCION CLASE B

10 [MANRIQUE SERNA, RAUL FALTA MODELO NORMALIZADO DE INSTANCIA

11 |PINERO FRISON, GABRIEL FALTA PERMISO DE CONDUCCION CLASE B

12 |PONCE FERNANDEZ, RUBEN FALTA PERMISO DE CONDUCCION CLASE B

13 |RODRIGUEZ BUENO, MONTSERRAT ~ [FALTA MODELO NORMALIZADO DE INSTANCIA in

z <

14 |SOLANA ESCRIBANO, JUAN ALBERTO  |FALTA PERMISO DE CONDUCCION CLASE B N
™M

15 [URRUTIA DE ONDARZA, JOSE MANUEL [FALTA PERMISO DE CONDUCCION CLASE B §
W
>
(@]

2023/2435

Pag. 9887 boc.cantabria.es 3/3




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-2422	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Servicio de Hospitalización Domiciliaria de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, convocado por Orden SAN/20/2020, de 21 de febr

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2023-2433	Resolución de la Alcaldía 63/2023, de 20 de marzo, de delegación de funciones del alcalde.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-2426	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Sección de Neurología de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2023-2427	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe de Sección de Neurología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2023-2429	Resolución parcial provisional de la Orden SAN/18/2022, de 27 de mayo, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, dep

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-2435	Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la creación de una bolsa de empleo, mediante oposición, en régimen laboral temporal de 10 Auxiliares de Refuerzo de Policía Local.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-2441	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para participar en el proceso de selección para el acceso a una plaza de Auxiliar del Servicio de Ayuda a Domicilio.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2440	Resolución de 20 de marzo de 2023, de clasificación y desclasificación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Santander (Cantabria), reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-2425	Información pública de la aprobación inicial de la modificación del puesto de Auxiliar Administrativo.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2023-2434	Concesión administrativa por aprovechamiento especial del dominio público forestal, procedimiento abierto, de parcelas o recintos pertenecientes a los Montes Catalogados de Utilidad Pública número 44, Cabaña Peraza y número 46, La Pedrera. E


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Aés
	CVE-2023-2428	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Barcenaciones
	CVE-2023-2416	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2417	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022, por transferencia entre aplicaciones de gastos.

	Junta Vecinal de Güemes
	CVE-2023-2436	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Piasca
	CVE-2023-2442	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2023-2430	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2023.Expediente SIJ/8/2023.
	CVE-2023-2432	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente SIJ/17/2023.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2023-2413	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-2415	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-2423	Aprobación, exposición pública de la Tasa por Ocupación del Dominio Público con Puestos en el Mercado Semanal para 2023, y apertura del período voluntario de pago.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-2407	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basuras y Residuos Sólidos Urbanos del segundo semestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2023-2412	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Alcantarillado, Basura y Canon de Saneamiento para el primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-2043	Información pública de solicitud de autorización para reforma de cabaña y cambio de uso a vivienda en Tezanos, término municipal de Villacarriedo. Expediente 314143.
	CVE-2023-2401	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda en parcelas 39073A01200159, 39073A01200158, 39073A01200269 y 39073A01200270, de Santa Cruz de Bezana. Expediente 314179.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-2310	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la instalación de food track, baños portátiles y aparcamiento de temporada en calle Madrid, 24. Expediente 2022/1046.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-2437	Expediente de autorización para mejora del puente sobre el río Sabiote, en el barrio del Manzanal en Baltezana, término municipal de Castro Urdiales. Expediente A/39/14721.


	7.4.Particulares
	Comunidad de Regantes Ruijas-Ebro
	CVE-2023-2438	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

	Cementerio Jardín de Cantabria, S.A.
	CVE-2023-2222	Notifcación de extinción de derechos funerarios.

	Particulares
	CVE-2023-2439	Información pública de extravío del Título de Técnico de Grado Medio en Explotaciones Agropecuarias.


	7.5.Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-2461	Corrección de error del anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 41, de 28 de febrero de 2023, de Información pública del expediente de solicitud de autorización de instalación de tres depósitos en Castro Urdiales. Expedie

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-2411	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza municipal reguladora de los Actos de Edificación y Uso del Suelo y del Subsuelo Sujetos a Declaración Responsable o Comunicación Previa. Expediente 2023/85.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-2156	Información pública de solicitud de licencia de actividad para fabricación de flejes metálicos en nave industrial de barrio Otero, 230 E, de Pontejos. Expediente 2023/183.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-2205	Información pública de solicitud de licencia de actividad de taller mecánico, chapa y pintura y venta de vehículos en barrio Los Riegos, nave 5 A, en parcela 4577003VP2047N0001ZS, de Arce. Expediente 2022/7278.




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-23T08:22:58+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




